
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500179

179

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 901/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020.
Objeto: Recarga de cilindros de oxigênio medicinal para atender as necessidades do
Hospital Municipal, SAMU e Unidades Básicas de Saúde, deste município. Abertura:
08/12/2020, às 16h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Para Contratação de Empresa Para Fornecimento (Com Aplicação) de Concreto
Betuminoso Usinado A Quente - Cbuq - Composto Por Uma Mistura de Agregados (Pedra
e Brita) e Ligantes Asfálticos, Com 5 Cm, Aplicados Sobre Pavimentação Existente, Tipo
Paralelepipedos, Em Ruas da Sede, Distritos e Povoados, Data da Sessão: 07/12/2020 às
09h:00 Min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Para Aquisição de Micro-Ônibus Para Atendimento às Ações da Secretaria de
Educação do Município de Santaluz - Bahia. Data da Sessão: 08/12/2020 às 08h:30 Min. os
Interessados Poderão Obter os Arquivo Com os Editais e Anexos Pertinentes Aos Presentes
Certames Mediante Gravação Por Meio Eletrônico Junto Ao Setor de Licitação, Localizado
No Centro Administrativo José Nunes da Silva, Módulo - Secretaria de Administração e
Finanças, Avenida Getúlio Vargas, S/N - Centro, Santaluz - Bahia, No Horário das 08h00min
às 12h00min, Ou Através do Endereço Eletrônico - (Santaluz.Ba.Gov.Br).

Santaluz-BA, 24 de novembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37, Pregoeiro
designado Decreto 016/2019, TORNA PÚBLICO a licitação Pregão Eletrônico Sistema de
Registro de Preços Nº 019/2020, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, REPRESENTADO PELA
APLICAÇÃO DO MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTOS. Objeto: Registro de Preços - para
futura e eventual contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de
manutenção da frota própria do transporte escolar(ônibus), com fornecimento(sem
exclusividade) de peças e acessórios, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e demais anexos do Edital PE SRP 19/2020. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das
08h00min do dia 26/11/2020 às 08h00min do dia 09/12/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
das 08h05min às 08h25min do dia 09/12/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
às 08hs30min do dia 09/12/2020. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso
BLL Compras"), a ser julgada nos termos da Lei 8.666/93. O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 24 de novembro de 2020.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1722/20. O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais
Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº
022/2020, sob o Regime de Registro de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa
para o eventual fornecimento, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para
o eventual fornecimento de Equipamento de Proteção Individual - EPI, para atender as
atividades executados pelos Programas e Serviços, mantidos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, sendo HOMOLOGADO o resultado da contenda a favor da empresa:
HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 29.532.848/0001-43 - Vencedora
dos itens 01 a 12, totalizando o valor global de R$ 334.149,00. Total Geral homologado R$
334.149,00. Homologado em 11/11/2020.

Senhor do Bonfim - BA, 24 de novembro de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A presente retificação é ora levado a efeito, RETIFICA o aviso referente a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020, publicado no DOU dia 24/11/2020, Nº 224, página
172, sessão 3. A Presidente e Membros torna público, para conhecimento e esclarecimento
dos interessados, que houve um equívoco, cabendo as seguintes correções: Onde se lê: Por
técnica e preço global da contraprestação mensal. Leia-se: por menor contraprestação
mensal. Em razão das retificações contidas na presente errata não se altera as demais
informações contidas no aviso em epígrafe; Ficam mantidos os demais termos do Aviso.
Esta Errata integra o respectivo, para todos os efeitos legais.

Serra do Ramalho - BA, 24 de novembro de 2020.
MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2020 - TOMADA DE PREÇO 004/2019
Contratante: MUNICIPIO DE TANHAÇU, com sede à Praça Deputado Luis Eduardo
Magalhães, S/N - Centro, cidade de Tanhaçu, Estado da Bahia CNPJ: N.º 13.676.309/0001-
48, neste ato representado pelo Sr. Jorge Teixeira da Rocha, Prefeito Municipal, brasileiro,
maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 530692-26 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 061.339.675-87. Contratado: ATIVA
EMPREENDIMENTOS DE CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ
nº 00.304.193/0001-74, com endereço na Rua Ituaçu, Nº 41, Sala 01, Centro, Tanhaçu,
Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Antônio Valério Aguiar Azevedo, brasileiro,
casado, empresário, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 03.500.808-36 SSP/BA e
CPF sob o nº 553.412.765-15, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, 677, Centro,
Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000. Objeto: alteração unilateral qualitativa do contrato de nº
104/2020, para acrescer o valor de R$ 41.346,86 (quarenta e um mil trezentos e quarenta
e seis reais e oitenta e seis centavos) ao contrato original, equivalendo-se ao percentual de
aproximadamente 5,63% (cinco inteiros e sessenta e três décimos por cento). Fundamento

Legal: art. 65, inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8.666/93. Valor do Contrato: o valor global é
de R$ 775.443,69 (setecentos e setenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e três reais e
sessenta e nove centavos). Vigência: 24 de novembro de 2020 a 10 de fevereiro de
2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 14.035/2020, Lei 10.520/02
e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, será realizado a licitação na modalidade
Pregão Presencial n°. 054/2020 - tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 07/12/2020 às
08:30min (Oito horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a contratação de
sociedade empresarial especializada para aquisição material de consumo e permanente (
camas e material de limpeza e higiêne) , a fim de atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social, em vista das ações emergenciais de prevenção e
enfrentamento da COVID-19. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL,
situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08:00h às 12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"editais de licitação", "editais baixar".

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão
Presencial/Registro de Preços n°. 055/2020 - tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
07/12/2020 às 10:30min (Dez horas e trinta minutos) - horário local, visando futura e
eventual contratação de Empresa(s) Especializada(s) para fornecimento de material de
consumo(Mamadeira e banheira), a fim de atendender as necessidades do Fundo
Municipal de Assitência Social, seus programas e Departamentos. Aos interessados o Edital
estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe
- Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 14.035/2020, Lei 10.520/02
e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, será realizado a licitação na modalidade
Pregão Presencial n°. 056/2020 - tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 07/12/2020 às
13:30min (Treze horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a aquisição de material
de consumo (utensilios de cozinha) para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social para a proteção social especial de média e alta complexidade para o
Abrigo Institucional e Centro POP para o incremento temporário conforme portaria
378/2020, relativo ao enfrentamento ao COVID19. Aos interessados o Edital estará a
disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira
de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 11 de novembro de 2020.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Menor preço por item. Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para as
unidades básicas de saúde, em acordo com a proposta 11449.996000/1200-05, firmada
com o Ministério da Saúde. Dia 08/12/2020 às 9:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 04/2020,
menor preço por item, objeto: Aquisição de veículos, tipo hatchback, 0Km, em acordo com
as propostas 11449.996000/1200-05/ 11449.996000/1200-04, firmada com o Ministério da
Saúde, em virtude de retificação no edital. Dia 9/12/2020 às 9:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Menor preço por item. Objeto: Aquisição de impressoras e equipamento de informática,
em acordo com a proposta 11449.996000/1200-05, firmada com o Ministério da Saúde. Dia
10/12/2020 às 9:30h. No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 23 de novembro de 2020.
MARINEIDE PEREIRA SOARES.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 17/2020

Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de Bebedouros. Dia 07/12/2020 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 23 de novembro de 2020.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 013-25/2020, publicado no
Diário Oficial da União em 17/11/2020, Seção 3, ano 13, página 181, tendo em
vista a constatação de erro material. ONDE SE LÊ: "Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 013-25/2020" LEIA-SE: "Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
013-25/2020".


		2020-11-25T09:38:38-0300




